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신차 중고차 화장품 가전 의약품 통신기기&컴퓨터 레저&스포츠 신발&가방 가구 서적&문구류 

중고차 산업은 규모·성장성 측면에서 모두 매력적인 시장 

매력적인 시장 기회 1 

 국내 소비자 주요 지출 항목 중 하나인 중고차 1 

주요 국가 신차 판매 대수 대비 중고차 판매 대수 배수3 중고차 시장 내에서 B2C 부문 성장세 지속2 

중고차 
통신기기  

& 컴퓨터 

레저 

& 스포츠 

신발 

& 의류 
가구 

서적 

& 문구류 
의약품 화장품 가전 신차 

B2C Market Size Growth C2C Market Size Growth 

2.5% 

0.9% 

3.8x  

2.3x  2.1x  
1.5x  

영국 미국 독일 한국 
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K Car는 우수한 브랜드, 규모, 비즈니스 모델을 통해 경쟁업체 대비 구조적인 경쟁우위를 확보하고 있습니다. 

온·오프라인 통합 플랫폼을 통한 K Car만의 차별화된 가치 

고객 중심의 CPO 비즈니스 모델 2 



  

[4]% 7% 

[3]% 

93% 

[55]% 

5% 

[38]% 

95% 

온라인와 오프라인 모두에 걸친  

압도적 시장지배력으로 플랫폼 강화효과 

온라인 – 이커머스 수요 1 

 전체 이커머스 매출의 95%가 오프라인 지점 방문 

없이 ‘온라인-이커머스’ 경로를 통해 발생 

오프라인 – 이커머스 수요 2 

 이커머스 결제시스템을 통해 오프라인 경험도 

중요시 하는 고객을 위한 편리한 쇼핑 경험을 제공 

온라인 – 오프라인 수요 3 

 전체 오프라인 매출의 93%가 지점 방문에 앞서 

KCar.com 을 방문한 고객으로부터 발생 

 대량의 중고차 매물 조회가 가능한 온라인 채널은 

고객을 오프라인 지점으로 유인하는데 필수요소 

오프라인 – 오프라인 수요 4 

 전통적인 방식의 차량 구매를 선호하는 고객 

수요를 충족하기 위한 구매 경로 

최초 접점 1 구매 결정 2 

이커머스 57% 

오프라인 43% 

  
온라인 94% 

오프라인 6% 

모든 형태의 수요를 충족하는 K Car OMO 플랫폼 

온∙오프라인 통합 OMO 플랫폼 3 



K Car는 직영 인증중고차 모델을 통해 온라인 시장의 높은 진입장벽을 극복 

중고차 온라인 시장 개척 4 



직영 매장 (2024년 5월 기준 46개) 

오산 경매장 

세종 경매장  

고객 접점 증대를 위한 오프라인 전국망 확대 

이천 홈서비스 메가센터) 

OMO 플랫폼오프라읶 지점의 역할 

1. 오프라인 중고차 매입 허브 역할 

2. 주요 도시 1시간 거리 쇼룸 역할 

3. 전국 1일 배송을 위한 풀필먼트센터 역할 

인프라와 데이터 기반 성장동력 5 

서초 강남 

영등포 

장한평 

구로 

화곡 



2019 2020 2021 2022 2023 Q1'242019 2020 2021 2022 2023 Q1'24

UCMS 

데이터 기반 관리를 통한 운영 효율성 증대 

K Car의 데이터 기반 관리 시스템 

인프라와 데이터 기반 성장동력 5 



매출 성장을 이끌 주요 성장 동력 

업계 최고 수준의 성장성 6 

  1 

2024년 47개 연내 
3개 

중고차 시장 내 기업 대상 신규 
BM 개발 및 B2B 파트너십 확대 



업계 최고의 전문성 지닌 경영진 

정읶국 

중고차 산업 / 투자 / 
경영 관련 전문가 
(공동 창립자) 

주요 경력 

대표  경영지원부문장 

배무근 

재무, 투자 관련 
전문가 

주요 경력 

매입부문장 

유성원 

중고차 산업 관련  
전문가 
(공동 창립멤버) 

주요 경력 

영업부문장 

박지원 

중고차 산업 관련  
전문가 
(공동 창립멤버) 

주요 경력 

IT본부장 

주요 경력 

이재우 

IT / 디지털 관련 
전문가 
(IT 업무 경험 20년+) 

마케팅부문장 

주요 경력 

전호읷 

마케팅 / 이커머스 /  
고객 읶사이트 전문가 
(20년+ 경력) 

경매부문장 

주요 경력 

김경원 

중고차 산업 관련 
전문가 / 데이터 분석 
전문가  

기획본부장 

주요 경력 

정짂문 

데이터 분석 전문가 /  
중고차 산업 관련 
전문가 

창립멤버 중심 입증된 경영진 7 



Appendix 

Q1’24 경영 실적 



2024년 1분기 주요 성과 
 

• 1분기 판매대수ⓠ, 소매 판매단가ⓟ 동반성장으로 분기 최초 매출 6천억원 돌파(17%↑YoY) 

• 중고차 시장 회복되는 가운데 케이카 1분기 유효시장점유율 역대 최고 12.5%로 지배력 확대  

견고한 시장지배력 확대 흐름과 외형 성장 

• 1분기 영업이익 176억원(33%↑YoY / 48%↑QoQ), 영업이익률 2.9%(0.3%p↑YoY / 0.5%p↑QoQ) 

• 온오프라읶통합 채널 확대에 기반한 운영 효율성 개선으로 올해 이익 두 자릿수 성장 예상 

OMO 판매 및 자체 매입 강화로 수익성 개선 

• 중고차 시장 통합 수혜, ASP 상승, AI 기술 접목, B2B 시장 활성화 등을 통한 외형 성장 지속 예상 

• B2C 운영 효율화를 위한 3개 지점 이전.개설 및 B2B 고객접점 확대를 위한 제3경매장 개설 예정   

변화하는 시장 속 최대 수혜자는 케이카 



 1,281,540   1,249,264   1,325,706   1,366,667   1,288,788   1,245,405  

2018년 2019년 2020년 2021년 2022년 2023년 2024년 1분기 

유효시장 기타 

5.0% 

8.2% 8.5% 

10.1% 
11.1% 11.5% 

12.5% 

케이카 유효시장 점유율 

케이카 시장점유율 추이 
 

출처: 카이즈유 데이터 연구소(국토교통부 자동차등록 데이터 자료 기준), 자사 data 

주) 전체시장= 총이전등록대수-(매입이전등록대수+기타), 유효시장= 사업자거래 매도+상사이전+알선 거래 

2,633,975대 
2,543,069대 

(-3.5% yoy) 

2,701,517대 

(+6.2% yoy) 

2,655,389대 

(-1.7% yoy) 
2,527,819대 

(-4.8% yoy) 

652,001대 

(-2.9% yoy) 

전체시장 

(% yoy) 

2,553,785대 

(+1.0% yoy) 

(-2.5% yoy) 
(+6.1% yoy) (+3.1 yoy) 

(-5.7% yoy) 

321,689 

(+0.5% yoy) 

(-3.4% yoy) 



 12,942  
 14,217   14,954   14,509  

 12,359  

 16,898   16,237  
 15,116  

 14,071  

 17,119  

 13,832  

 15,325   15,071   15,455  

 12,144  

 12,772  
 11,962   12,355  

 10,586  

 13,493  

 6,981  

 8,090   7,729  
 6,890  

 6,016  

 7,541   8,556  
 8,262  

 8,622  

 9,481  

Q4'21 Q1'22 Q2'22 Q3'22 Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

이커머스 오프라읶 경매 

37,632 36,854 

30,519 

 37,211   36,755  
 35,733  

33,755 

37,754 

Q1’24 YoY 7.7%↑ / QoQ 20.5%↑ 

케이카 판매 대수 

(단위: 대) 

 33,279  

 40,093  



23% 25% 27% 29% 30% 28% 30% 30% 30% 29% 

28% 
30% 29% 

24% 21% 25% 24% 24% 21% 24% 

41% 36% 35% 38% 41% 37% 38% 38% 41% 39% 

8% 9% 9% 9% 8% 9% 8% 8% 8% 8% 

Q4'21 Q1'22 Q2'22 Q3'22 Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

K Car 홈서비스∙대차 중개플랫폼 완성차 대리점 B2B

9.1% 

8.4% 
8.1% 

8.4% 8.6% 8.8% 

10.1% 

9.4% 

8.1% 

8.8% 

소매 대당 마짂율 (GPU, 만원) 

케이카 매입 채널 비중 및 소매 대당 마진율(GPU) 
 

주) 소매 대당 마짂은 해당 분기 내 판매 대수 기준이며, 매입 채널 비중은 해당 분기 내 매입 대수 기준이므로 재고회전읷수 만큼 성과 반영 시차가 있음 

(157) 

(162) 

(142) 

(154) 

(142) 
(143) 

(144) (148) 
(139) 

(161) 



(단위: 백만원) Q1’24 Q4’23 QoQ Q1’23 YoY 

매출 604,428 495,606 22.0% 517,675 16.8% 

매출총이익 60,437 49,712 21.6% 52,355 15.4% 

     매출총이익률 10.0% 10.0% - 10.1% -0.1%p 

판매관리비 42,813 37,789 13.3% 39,148 9.4% 

     % 매출 대비 7.1% 7.6% -0.5%p 7.6% -0.5%p 

      읶건비 23,933 20,784 15.2% 21,491 11.4% 

      지급수수료 4,501 3,899 15.4% 3,981 13.1% 

      광고선전비 2,075 1,669 24.3% 1,179 76.0% 

      감가상각비∙무형자산상각비 6,076 6,146 -1.1% 6,546 -7.2% 

      기타 6,228 5,292 17.7% 5,951 4.7% 

영업이익 17,624 11,922 47.8% 13,208 33.4% 

     % 마짂율 2.9% 2.4% 0.5%p 2.6% 0.3%p 

EBITDA 31,134 22,787 36.6% 27,155 14.7% 

     % 마짂율 5.2% 4.6% 0.6%p 5.2% - 

당기순이익 11,788 4,828 144.2% 8,260 42.7% 

     % 마짂율 2.0% 1.0% 1.0%p 1.6% 0.4%p 

재무성과 요약 
 



고금리 대응  

불황형 재고 구성  

위한 정책 강화 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

206,032 
229,366 

252,255 
239,410 

194,827 

254,693 252,487 251,067 241,866 

292,046 

247,292 

271,798 

280,189 287,013 

214,354 

211,666 
197,612 

222,284 

192,319 

250,095 

35,336 

42,200 

39,846 33,927 

30,435 

35,107 
39,655 

39,203 

44,593 

45,123 

Q4'21 Q1'22 Q2'22 Q3'22 Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

이커머스 오프라읶 경매 렌터카 기타 

557,527 

517,675 505,698 
528,587 

501,810 

587,614 575,894 

456,227 

매출 
 Q1’24 YoY 16.8%↑ / QoQ 22.0%↑ 

(단위: 백만원) 

495,606 

604,428 



Q1’24 YoY 14.7%↑ / QoQ 20.7%↑ 

이커머스 매출 

(단위: 백만원) [1] KW(K Car Warranty), 할부금융 연계수수료, 보험 연계수수료, 관리비 등  

 이커머스 채널 ‘K Car 내차사기 홈서비스’ 매출 

– 차량 판매 2,820억원, YoY 14.5%↑/ QoQ 21.0%↑ 

– 연계서비스[1] 100억원, YoY 18.4%↑/ QoQ 15.2%↑ 

– 이커머스 소매 매출 비중 53.9% 

 이커머스 ASP (Average Selling Price, 대당 평균 판매 단가)  

–  16.5백만 원,  YoY 13.1%↑/ QoQ 0.6%↓ 

 이커머스 채널 ‘K Car 내차사기 홈서비스’ 판매 대수 

– 17,119대,  YoY 1.3%↑/ QoQ 21.7%↑ 

– 이커머스 소매 판매 대수 비중 55.9% 

 

 

 

194,827 

254,693 252,487 251,067 
241,866  

292,046 

Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

이커머스 소매 매출 



Q1’24 YoY 18.2%↑ / QoQ 30.0%↑ 

오프라인 매출 

(단위: 백만원) [1] KW(K Car Warranty), 할부금융 연계수수료, 보험 연계수수료, 관리비 등  

 오프라읶 지점 매출 

– 차량 판매 2,430억원, YoY 18.2%↑/ QoQ 30.3%↑ 

– 연계서비스[1] 71억원, YoY 16.3%↑/ QoQ 21.8%↑ 

– 오프라읶 소매 매출 비중 46.1%  

 오프라읶 ASP (Average Selling Price, 대당 평균 판매 단가) 

– 18.0백만 원,  YoY 11.9%↑/ QoQ 2.2%↑ 

 전국 46개 오프라읶 지점 판매 대수 

– 13,493대,  YoY 5.6%↑/ QoQ 27.5%↑ 

– 오프라읶 소매 판매 대수 비중 44.1% 

 

 

214,354 211,666 

197,612 

222,284 

192,319 

250,095 

Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

오프라읶 소매 매출 



Q1’24 YoY 28.5%↑ / QoQ 1.2%↑ 

경매 매출 

(단위: 백만원) [1] 위탁경매 출품 및 낙찰 수수료 등 

 경매 매출 

– 차량 판매 424억원, YoY 30.6%↑/ QoQ 1.0%↑ 

– 연계서비스[1] 27억원, YoY 2.8%↑/ QoQ 3.8%↑ 

 경매 ASP (Average Selling Price, 대당 평균 판매 단가) 

– 4.5백만 원, YoY 3.9%↑ / QoQ 8.1%↓ 

 중고차 직경매 판매 대수 

– 9,481대, YoY 25.7%↑/ QoQ 10.0%↑ 

28,359 

32,472 

36,961 36,737 

41,983 42,414 

2,075  

2,635  

2,694  2,467  

2,610  2,709  

Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

직경매 상품 매출 위탁수수료 매출 

30,435 

35,107 

39,655 39,203 

44,593 45,123 



렌터카 및 기타 매출 

 렌터카 매출 

YoY 2.4%↑/ QoQ 1.3%↓ 

– 대여료 등 120.3억원 

– 렌터카 매각 28.4억원 

 

 기타 매출 

YoY 36.0%↑/ QoQ 30.1%↑ 

※ 기타 매출 항목- 홈서비스 탁송비, 금융프로모션 수입  

         계약해지 수수료, 임차자산 전대 등  

 

 

 

 

 

렌터카 매출 

기타 매출 14,980 
14,525 14,261 14,183 

15,067 14,874 

1,632  1,684  1,684  1,849  
1,760  2,290  

Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

렌터카 매출 기타 매출 

(단위: 백만원) 



50,212 50,980 50,427 
52,885 

45,711 

52,355 

57,699 57,117 

49,712 

60,437 

Q4'21 Q1'22 Q2'22 Q3'22 Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

매출총이익 

10.0% 
9.1% 

8.6% 
9.2% 

10.0% 10.1% 

11.4% 
10.8% 

10.0% 10.0% 

매출총이익/매출 

Q1’24 YoY 15.4%↑ / QoQ 21.6%↑ 

매출총이익 

(단위: 백만원) 



14,195 
13,020 

11,408 

16,049 

9,570 

13,208 
15,473 

18,411 

11,922 

17,624 

26,872 26,090 
24,812 

29,768 

19,988 

27,155 
29,139 

32,371 

22,787 

31,134 

Q4'21 Q1'22 Q2'22 Q3'22 Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

영업이익 EBITDA

2.8% 
2.3% 

1.9% 
2.8% 

2.1% 
2.6% 

3.1% 
3.5% 

2.4% 
2.9% 

5.4% 
4.7% 

4.2% 

5.2% 
4.4% 

5.2% 
5.8% 

6.1% 

4.6% 
5.2% 

영업이익률 EBITDA 마짂 

영업이익 ∙ EBITDA  
 영업이익 Q1’24 YoY 33.4%↑/ QoQ 47.8%↑ ∙  EBITDA Q1’24 YoY 14.7%↑/ QoQ 36.6%↑ 

(단위: 백만원) 



2,882 

2,251 

369 

918 

2,833 

2,110 

396 

1,014 

752 
989 

Q4'21 Q1'22 Q2'22 Q3'22 Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 Q1'24

CapEx

0.57% 
0.40% 

0.06% 0.16% 

0.62% 
0.41% 

0.08% 0.19% 0.15% 0.16% 

CapEx/매출 

지점 수   46 47   47   48 48 48 48 47[1] 47 

읶프라 투자 58%  

IT 투자 25% 

제2경매장 17% 

  

자본적 지출 / CapEx 

(단위: 백만원) 

[1] 서서울 지점 폐쇄- 이커머스 판매 증가에 따른 지점/주차장 이전 짂행 중 

읶프라 투자 57%  

IT 투자 43%  



 손익계산서  

  (단위: 백만원) Q1'24 Q4'23 Q3'23 Q2'23 Q1'23 

매출 604,428 495,606 528,587 505,698 517,675 

   이커머스 292,046 241,866 251,067 252,487 254,693 

   오프라읶 250,095 192,319 222,284 197,612 211,666 

   경매 45,123 44,593 39,203 39,655 35,107 

   렌터카 14,874 15,067 14,183 14,261 14,525 

   기타 2,290 1,760 1,849 1,684 1,684 

매출총이익 60,437 49,712 57,117 57,699 52,355 

매출총이익률 10.0% 10.0% 10.8% 11.4% 10.1% 

판매비와관리비 42,813 37,789 38,706 42,227 39,148 

  % 매출액 대비 7.1% 7.6% 7.3% 8.4% 7.6% 

EBITDA 31,134 22,787 32,371 29,139 27,155 

  % 매출액 대비 5.2% 4.6% 6.1% 5.8% 5.2% 

영업이익 17,624 11,922 18,411 15,473 13,208 

영업이익률 2.9% 2.4% 3.5% 3.1% 2.6% 

영업외수익 460 39 63 21 150 

영업외비용 176 226 6,339 420 100 

금융수익 424 283 187 581 375 

금융비용 3,160 3,102 2,775 2,666 2,877 

법읶세차감전순이익 15,723 8,916 9,547 12,987 10,755 

법읶세비용 3,385 4,089 4,134 3,122 2,495 

당기순이익 11,788 4,828 5,413 9,865 8,260 

당기순이익률 2.0% 1.0% 1.0% 2.0% 1.6% 

  재무상태표  

(단위: 백만원) Q1'24 FYE2023 

유동자산 271,303 254,670 

   현금 및 현금성 자산 59,274 31,128 

   매출채권 14,651 12,942 

   재고자산 178,961 192,566 

비유동자산 289,823 299,449 

   유형자산 144,145 146,422 

   무형자산 76,992 77,040 

자산 총계 561,126 554,118 

유동부채 268,626 154,886 

   차입금 179,636 79,636 

비유동부채 58,485 164,316 

   장기차입금 8,742 113,152 

부채 총계 327,111 319,202 

자본금 24,091 24,091 

자본잉여금 100,568 100,568 

기타자본구성요소 4,966 4,966 

이익잉여금 104,391 105,292 

자본 총계 234,015 234,916 

부채 및 자본 총계 561,126 554,118 

재무제표 요약 



https://kcar.irpage.co.kr 


